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بیش از ۳۰ درصد جمعیت کشور تا سال ۲۰۵۰ سالمند می شوند
رئیس مرکز تحقیقات سالمندی با بیان اینکه بیشترین کارآفرینی و اشتغال در اروپا در حوزه 
سالمندی است، گفت: در ایران تقریبا یک میلیون و ۷۰۰ هزار شغل پنهان داریم اما در 
جامعـــهحوزه سالمندی دولتها توجهی به آن نکرده اند. 

گــــزارش

خبــــــــــر

خبــــــــــــر

شدن  واقعی  کارگران  صنفی  انجمن های  عالی  کانون  دبیرکل 

دستمزدها را موجب کاهش آمار تعدیل نیرو و شکایات کارگری 

دانست و گفت: کسانی که از طریق مشاغل غیر رسمی درآمدی 

بین شش میلیون تا هفت میلیون تومان داشتند با واقعی تر 

شدن دستمزدها، به کار در کارخانه راغب شده اند چون علاوه بر 

بهبود دستمزد، از بیمه و آتیه هم برخوردار می شوند.

در  که  آمارهایی  درباره  ایسنا،  با  وگو  گفت  در  ابوی  هادی 

نیروهای  تعدیل  و  کارگری  شکایات  کاهش  آمار  خصوص 

ابراز عقیده کرد و گفت: زمانی که دستمزد واقعی تر و به  کار 

هزینه های زندگی نزدیک تر شد انگیزه کار هم برای کارگران در 

واحدهای تولیدی بیشتر شد. به طور حتم ریزش نیرو داشتیم 

ولی اینطور نبوده که فرد بیکار شده باشد بلکه فرد قراردادش 

تمام شده و شغلش را عوض کرده و در جای دیگری مشغول 

کار شده است.

وی ادامه داد: در برخی واحدهای صنفی کوچک که نتوانستند 

با شرایط موجود دوام بیاورند، احتمال ریزش نیروی کار وجود 

داشته ولی افراد منفک شده یا تعدیل شده مشغول کار جدید 

شده اند.

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران با بیان اینکه در 

حال حاضر بنگاه ها متقاضی نیروی کار هستند،  افزود: ممکن 

است یک واحد تولیدی نیروی در سن ۲۵ تا ۳۰ سال بخواهد 

ما می گوییم اگر ۳۱ ساله بود باز هم او را به خدمت بگیرند و یا 

اینکه الزام کردند فرد جویای کار باید حتما لیسانس باشد، یعنی 

اگر فوق دیپلم باشد نمی تواند آن کار را انجام بدهد؟ کارفرما 

می تواند او را آموزش دهد و جذب بازار کار کند.

ابوی با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری بر لزوم ارتقای سطح 

مهارت کارگران، اظهار کرد: یکی از ایرادات سازمان آموزش فنی 

به  را  آموزش  که بحث  بوده  این  اخیر  در سالهای  و حرفه ای 

آموزشگاه های آزاد واگذار کرده و برای کسانی که دنبال مهارت 

بودند دکان باز کردیم در حالی که آموزش فنی و حرفه ای باید 

به اصل خود که همان مهارت است برگردد و از شعار و برگزاری 

مسابقات مهارت کمی فاصله بگیریم.

این مقام کارگری تصریح کرد: وجود آموزشگاه آزاد برای آنکه 

حوزه  در  ولی  است  نیاز  شود  تسهیل  آن  به  مردم  دسترسی 

و  زندان ها  تدریج  به  و  کارخانه ها  و  مدارس  از  باید  مهارت 

حرفه ای  و  فنی  سازمان  و خوشبختانه  کنیم  شروع  پادگان ها 

طرح های  و  داده  انجام  خوبی  بسیار  اقدامات  جدید  دور  در 

قابل توجهی برای افزایش سطح مهارت جویندگان کار و فارغ 

التحصیلان درنظر گرفته است.

وی گفت: در حال حاضر ۹۹ درصد کارفرمایان در جست وجو 

نیروی کار هستند ولی نیروی کاری که ماهر باشد چون هزینه 

آموزش برای کارفرما نمی صرفد به همین دلیل کارگر را به جای 

طولانی مدت، سه ماهه و شش ماهه و یکساله نگه می دارند 

مگر برخی مشاغل مثل پتروشیمی ها یا جوشکاری در اعماق 

دریا که دوره های مخصوص خود را دارد و کارفرما بابت آموزش 

آن هزینه می کند.

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران تصریح کرد: در 

از طریق مشاغل غیر رسمی درآمدی  حال حاضر شخصی که 

شدن  واقعی تر  با  داشته  تومان  میلیون   ۷ تا  میلیون   ۶ بین 

می  چون  است  شده  راغب  کارخانه  در  کار  به  دستمزدها، 

داند علاوه بر افزایش حقوق، بیمه هست و آتیه هم دارد لذا 

آمارهایی که در خصوص کاهش مقرری بگیران بیمه بیکاری و 

یا تعدیل نیرو ارائه می شود همگی ناشی از دستمزدی است 

که کمی به واقعیت و هزینه های زندگی نزدیک شده است.

دلیل کاهشی شدن آمار ریزش نیروهای کار

سازمان وظیفه عمومی فراجا اعلام کرد:

افزایش ۱۱۵ درصدی 
حقوق سربازان 

سازمان وظیفه عمومی فراجا اعلام کرد که با توجه به 

تامین منابع بودجه ای حقوق سربازان از سوی دولت، 

متناسب با اعتبار واگذاری برای سال ۱۴۰۱ میانگین حقوق 

سربازان وظیفه نیروهای مسلح ۱۱۵ درصد افزایش یافت.

به گزارش ایسنا، سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه 

و  اسلامی  با مساعدت مجلس شورای  کرد:  اعلام  ای 

دولت، میانگین حقوق کارکنان وظیفه نیروهای مسلح در 

سال ۱۴۰۱ به نسبت سال ۱۴۰۰ به میزان ۱۱۵ درصد رشد 

یافته واز مبلغ یک میلیون و۴۹۰هزار تومان در فروردین 

سال گذشته به ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان افزایش یافته 

که بر این اساس:

 ۱-  حقوق سربازان وظیفه مجرد که در مناطق عادی 

خدمت می کنند با رشد ۱۴۰ درصدی و حداکثر به مبلغ 

۳ میلیون و۷۸۰ هزار تومان تعیین شد.۲- حداقل حقوق 

سربازان وظیفه متاهل با افزودن هزینه عائله مندی با 

رشد ۱۴۵ درصدی به مبلغ ۴ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان 

افزایش یافت که هزینه مربوط به فرزند یا ایاب و ذهاب 

به این مبلغ افزوده خواهد شد.۳-  سربازان وظیفه ای که 

در مناطق عملیاتی خدمت می کنند، اعم از مجرد و متاهل 

علاوه بر حقوق ذکر شده به تناسب مدرک تحصیلی و 

از مبلغ حدود یک میلیون تا ۳ میلیون و ۵۰۰  تاهل 

هزارتومان از فوق العاده عملیاتی بهره مند خواهند شد.

کرد:  اعلام  همچنین  فراجا  عمومی  وظیفه  سازمان 

امیدواریم با افزایش حقوق و مزایا در سال جاری دیگر هیچ 

هزینه ای بابت انجام خدمت سربازی به خانواده کارکنان 

وظیفه تحمیل نشود و ان شاءالله با ادامه این روند، در 

راستای تأمین معیشت سربازان گام های بیشتری برداشته 

شود تا ضمن تأمین حداکثری معیشت سربازان و اجرای 

قوانین و مقررات مغفول مانده در سال های گذشته که 

مربوط به رفاه سربازان است، شاهد رضایتمندی هرچه 

بیشتر سربازان و خانواده های آنان باشیم.

 « انداختن  راه  به  را  روسیه  غربی  کشورهای 

جنگ گندم « متهم کرده اند و مسکو را مقصر 

بحران کنونی می دانند، اما کارشناسان می گویند 

که روسیه تنها مسئول تشدید بحران نیست یا 

اگر هم هست، داوطلبانه نیست.

گندم  قیمت  راشاتودی؛  از  ایلنا  گزارش  به 

خود  حد  بالاترین  به  گذشته  ماه  دو  طی 

مانند  بزرگی  تولیدکنندگان  زیرا  است  رسیده 

روسیه، قزاقستان و هند صادرات خود را برای 

محافظت از بازارهای داخلی خود لغو کردند. 

این باعث ترس از ناامنی غذایی و گرسنگی در 

سراسر جهان شده است.

ایزوستیا  روزنامه  با  که  کارشناسانی  گفته  به 

ابتدای سال جاری  از  کردند،  روسیه صحبت 

قیمت گندم بیش از 60 درصد افزایش یافته 

است. آنها می گویند که این افزایش به دلیل 

درگیری بین روسیه و اوکراین است که تقریباً 

یک سوم صادرات گندم جهان را تامین می کند.

در فصل 2021-2022 که در ژوئیه سال گذشته 

از  درصد  روسی 16  کنندگان  تامین  آغاز شد، 

صادرات جهانی گندم و تولیدکنندگان اوکراینی 

به  اما  دادند.  اختصاص  به خود  را  10 درصد 

را  گندم  کشور صادرات  دو  هر  درگیری  دلیل 

ممنوع کردند. در فوریه روسیه صادرات تمام 

غلات )گندم، چاودار، جو و ذرت( به خارج از 

 30 تا  را   )EAEU( اوراسیا  اقتصادی  اتحادیه 

ژوئن محدود کرد. در همین حال، اوکراین تنها 

بندر باقی مانده خود در اودسا را بسته است.

تحریم های ضد روسیه شرکت های بین المللی 

را مجبور به قطع روابط تجاری طولانی مدت و 

ترک روسیه کرد که باعث اختلال در عرضه شده 

است. مثلا، اتحادیه اروپا اخیراً همکاری با بندر 

تجاری دریایی نووروسیسک دریای سیاه را که 

بیش از نیمی از غلات صادراتی از طریق آن 

حمل می شود، ممنوع کرده است.

مبنی  مسکو  تصمیم  پی  در  این،  بر  علاوه 

با  نیز  قزاقستان  صادرات،  ممنوعیت  بر 

محدودیت های خاص خود از این اقدام پیروی 

کرد، در حالی که در اوایل ماه جاری، هند نیز 

 « که  کرد  اعلام  و  کرد  لغو  را  گندم  صادرات 

امنیت غذایی هند، همسایه و سایر کشورهای 

آسیب پذیر در خطر است«.

پس از انتشار این تصمیم دهلی نو، قیمت آتی 

گندم در شیکاگو با 6 درصد افزایش به 12.47 

دلار در هر بوشل رسید که بالاترین ارزش آن در 

دو ماه گذشته است و قیمت گندم در اروپا به 

بالاترین حد تاریخی حدود 461 دلار در هر تن 

رسید.بحران غلات در سراسر جهان احساس 

می شود، اما شدیدتر از همه در آفریقا، که 90 

از منطقه  به صادرات  را  نیازهای خود  درصد 

دریای سیاه متکی است. ماه گذشته، آنتونیو 

گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد هشدار 

داد که یک پنجم بشریت به دلیل وضعیت 

فعلی در بازار گندم در خطر فقر و گرسنگی قرار 

دارند.کشورهای غربی روسیه را به راه انداختن 

را  مسکو  و  کرده اند  متهم   » گندم  جنگ   «

مقصر بحران کنونی می دانند، اما کارشناسان 

می گویند که روسیه تنها مسئول تشدید بحران 

اگر هم هست، داوطلبانه نیست.  یا  نیست 

روسیه صادرات را ممنوع نکرده است، اما برای 

حفاظت از بازار داخلی، عوارض و سهمیه های 

موقتی را وضع کرده است. در مورد اوکراین، 

غلات آن تحت پوشش کمک اتحادیه اروپا به 

طور فعال از انبار خارج می شود. جوزپ بورل، 

دیپلمات ارشد اتحادیه اخیراً اظهار داشت که 

باید به اوکراین کمک کرد تا به تولید و صادرات 

غلات و گندم ادامه دهد و از آنجایی که انبارهای 

اوکراین اکنون پر است، باید آنها را خالی کرد 

شود. ایجاد  جدید  محصول  برای  جایی  تا 

اشاره می کند  کارشناسان  از  نقل  به  ایزوستیا 

که روسیه و اوکراین تنها صادرکنندگان کلیدی 

تولیدکنندگان  سایر  نیستند.  جهان  در  گندم 

می توانند بازار جهانی را از بحران نجات دهند، 

به عنوان مثال ایالات متحده و کانادا که به 

ترتیب 26 و 25 میلیون تن گندم یا حدود 25 

درصد از صادرات جهانی را صادر می کنند. دیگر 

تولیدکنندگان عمده غربی فرانسه )19 میلیون 

با  هستند.  تن(  میلیون   9.2( آلمان  و  تن( 

این حال، به گفته تحلیلگران، بعید است این 

کشورها غلات خود را با افراد نیازمند تقسیم 

کنند و امنیت غذایی خود را در اولویت قرار 

دهند.یکی دیگر از کارشناسان، رئیس بخش 

تحلیل شرکت تحقیقاتی NTEch داریا آکیمووا، 

خام  مواد  می خواهند  کشورها  این  می گوید 

خود را حفظ کنند تا از اقتصاد خود در برابر 

افزایش تورم محافظت کنند.

کشورهای تولیدکننده برای حفظ خود در داخل 

کشور از گرسنگی و کاهش تورم خود، سعی 

در حفظ مواد خام دارند. این روزنامه به نقل 

از آکیمووا گزارش داد، از آنجایی که در صورت 

بی ثباتی ارز و در واقع هر بی ثباتی، همیشه 

به  نسبت  بیشتری  سود  خام  مواد  داشتن 

پول نقد دارد؛  ارزش آن به سرعت ارز کاهش 

نمی یابد.

پیش  نمی توانند  زیادی  حد  تا  کارشناسان 

بینی کنند که وضعیت بازار گندم چگونه بیشتر 

خواهد شد. از یک سو، به گفته ویکتور تونف، 

 ،INgossTrAkh INvEsTmENTs ارشد  تحلیلگر 

مشکلات مربوط به تامین کالای تولید شده 

به طور گسترده مانند گندم به احتمال زیاد با 

برداشت جدید و همچنین بازگرداندن منابع از 

اوکراین و روسیه یک بار حل خواهد شد.

از سوی دیگر، مشخص نیست که چقدر طول 

می کشد تا مناقشه حل شود. برخی کارشناسان 

مدعی هستند که کشورهای غربی در مقطعی 

مجبور خواهند شد از روسیه بخواهند در ازای 

برداشته شدن تحریم ها، منابع گندم خود را به 

اشتراک بگذارد.

آخرین روز از اردیبهشت روز ملی اهدا عضو نام گذاری 

بزرگی  افرادی  نیکوکاری  یادآور  که  روزی  است.  شده 

است که در تلخ ترین و سخت ترین بخش زندگی خود 

یعنی همان زمان که دیگر امیدی به بازگشت بیمار دچار 

مرگ مغزی شده خود ندارند، لحظه ای که اشک غم 

از دست رفتن عزیزی از خانواده و اشک شوق حیات 

دوباره بیمار در انتظار پیوند در روبه روی هم قرار دارد، 

تصمیم به اهدا عضو و نجات جان دیگری می گیرند.

نخستین پیوند عضو در کشور به تاریخ ۱۳۱۴ خورشیدی 

بر می گردد و این امر خداپسنده در استان بوشهر نیز 

بار در سال ۱۳۸۴ انجام شده است که در این  اولین 

۱۷ سال، ۹۷ نفر جانی دوباره به بیماران نیازمند عضو 

بخشیده ند.

علیرضا باقری مسئول مرکز فراهم آوری اعضای پیوندی 

با  گفت وگو  در  بوشهر  استان  پزشکی  علوم  دانشگاه 

خبرنگار ایسنا اظهار کرد: پس از طی مراحل قانونی و 

تشریفات تعیین بیمار مرگ مغزی شده در بیمارستان، 

روبه رو شدن با خانواده فرد و صحبت از اهدا اعضا و 

جلب رضایت آنان، سخت ترین بخش فرایند اهدا عضو 

است و می توان متولیان این عمر را هنرمندانی خطاب 

کرد که دلی خدایی دارند.

وی افزود: سالانه حدود هزار خانواده در سطح کشور 

پارسال سهم استان  به اهدای عضو می شوند؛  راضی 

بوشهر از این تعداد ۱۴ اهدا بوده است که البته به دلیل 

از  آگاهی  و  درمانی  مراحل  تکمیل  برای  بیمار  انتقال 

رخداد مرگ مغزی در خارج استان، در نهایت عمل اهدا 

عضو در استانی دیگر به ثبت رسیده است که ما این 

افراد را جز آمار استان بوشهر محسوب نمی کنیم. 

از رصد بیمار تا اعلام مرگ مغزی به خانواده بیمار

باقری با اشاره به تعیین و تشخیص فرد دچار مرگ 

مغزی شده بیان کرد: در خصوص روند اهدا عضو و 

عنوان  تحت  تیمی  وی،  خانواده  از  رضایت  گرفتن 

وجود  دیده اند  تخصصی  آموزش های  که  کوردیناتور 

دارد که در شناسایی، نگهداری و رضایت گرفتن و در 

نهایت برداشت عضو دخالت مستقیم دارند و با نظارت 

که  بیمارانی  بیمارستان ها  در  پزشکی  علوم  دانشگاه 

سطح هوشیاری پایین دارند را رصد کرده و زمانی که 

هوشیاری بیمار به سطح سه رسید و علایم مرگ مغزی 

مشهود شد تست های مرگ مغزی انجام می شود.

مرحله  در  تائید شود  نتایج  اگر  کرد:  وی خاطرنشان 

می¬کنیم  مغزی صحبت  مرگ  بیمار  خانواده  با  بعد 

که  است  موضوع  همین  آن  بخش  سخت ترین  که 

در روبروی خانواده¬ای بنشینید، خبر مرگ عزیزش را 

اعلام کنید وآرام آرام از آن ها اعضای بدن عزیزشان را 

هم طلب کنید. بعد از این مرحله و کسب رضایت از 

خانواده بیمار پزشک های تایید کننده ما که از طرف 

وزرات بهداشت ابلاغ لازم را دارند بر بالین بیمارحاضر 

می شوند و تست های نهایی را صورت می گیرد. 

دانشگاه  پیوندی  اعضای  فراهم آوری  مرکز  مسئول 

پزشکان  تیم  درخصوص  بوشهر  استان  پزشکی  علوم 

تائید کننده بیماران مناسب جهت اهدا عضو گفت: 

این پزشکان شامل متخصص و جراح مغز و اعصاب، 

متخصص بیهوشی و متخصص داخلی هستند که پس 

از حضور و رویت بیمار، مجددا مدارک را بررسی و مرگ 

مغزی را اعلام می دارند و در نهایت نماینده پزشکی 

آماده  بیمار  و  کند  می  تایید  را  موضوع  این  قانونی 

تشریفات اهدا عضو و انتقال به اتاق عمل می شود.

هماهنگی  با  مراحل  این  کرد:  بیان  ادامه  در  باقری 

و  عمل  انجام  مسئول  که  بیمارستانی  جراحی  تیم 

انتقال اعضا به مراکز پیوند است رخ می دهد که در 

از  یکی  شیراز  سینا  ابوعلی  بیمارستان  کشور  جنوب 

بیمارستان های اختصاصی ست که این تیم متخصص 

را اعزام می کند.

وی در مورد دریافت عضو افزود: سامانه ای وجود دارد 

افراد نیازمند با توجه به مستنداتی مانند شرایط  که 

اولویت  و  انتظار  زمان  مدت  خونی،  گروه  بیماری، 

دریافت عضو در آن مشخص شده و در لیست انتظار 

قرار می¬گیرند و هر ارگان با توجه به نیاز بیمار ممکن 

است به استان های متفاوتی اعزام شود.

رئیس مرکز فراهم آوری اعضا پیوندی در خصوص نبود 

بیمارستان و مرکز ویژه پیوند اعضا در بوشهر ابراز کرد: 

در استان سازوکار پیوند با توجه به نیازهای زیرساختی 

آن هنوز اتفاق نیافتاده است و این آرزوی قلبی ماست 

که پیوندها در بوشهر انجام شود. به ویژه پیوند کلیه که 

مسیر پیچیده ای ندارد. البته ابتدا نیروی انسانی باید 

نیز کامل تر  نیاز  تامین شود و سپس تجهیزات مورد 

شود و لازم است اضافه کنم که امیدواریم با توجه به 

تلاش های دانشگاه علوم پزشکی و مسئولین، هر چه 

زودتر محیط آن را فراهم کنیم.

۸ عضو حیاتی برای اهدا

اینکه تمامی اعضا در روند اهدا عضو  بیان  با  باقری 

مورد استفاده قرار نمی گیرند، تصریح کرد: هر فرد یک 

تا هشت عضو قابل پیوند دارد مانند کلیه، کبد، قلب، 

ریه، پانکراس و روده که خوشبختانه در استان ما حداکثر 

عضو برداشت شده ۵ عضو از این هشت عضو در یک 

اهدا بوده است. 

وی در ادامه گفت:اما برداشت ریه ها خاص است و 

یک  در  باید  همزمان  عضو  انتقال  و  برداشت  عمل 

بیمارستان شهید  انجام می¬گیرد؛ که در  بیمارستانی 

مغزی  مرگ  مورد  یک  از  بود  قرار  دشتستان  گنجی 

برای اولین بار برداشت ریه انجام شود کهتیم پیوند به 

علت مشاهده برخی موارد مشکوک در ریه بیمار از این 

جراحی منصرف شدند.

۵۳ نسج قابل برداشت در هر اهدا 

مسئول اهدا عضو در استان با ذکر اینکه نسوج همان 

بافت های سلولی تشکیل دهنده بدن هستند گفت: در 

کنار برداشت ارگان ها، برداشت ۵۳ نسج در صورت 

به  میتوان  بین  این  از  که  است  انجام  قابل  رضایت 

برداشت قرنیه، بافت استخوان، دریچه قلب، غضروف، 

تاندون، پوست و... اشاره کرد که در استان به غیر از 

محدودتر  صورت  به  را  موارد  سایر  پوست  برداشت 

داشته ایم.  باقری در مورد تفاوت اهدا عضو از شخص 

زنده با خرید و فروش عضو بیان کرد: متاسفانه یکی 

از مواردی که چهره اهدا عضو را خدشه¬دار می¬کند 

اگر  که  است،  زنده  به  زنده  اصطلاحا  عضو  برداشت 

این اهدا با دید فقر باشد و شخص دهنده بخاطر نیاز 

مالی مجبور به فروش عضو باشد از همه جهات چهره 

خوبی ندارد، ولی در بعضی مواقع در شرایطی بیمار قرار 

می گیرد که حتما باید از فرد زنده عضو دریافت کند.

سامانه پیامکی برای علاقمندان اهدا عضو

به گفته باقری، افراد علاقه مند جهت دریافت کارت اهدا 

عضو می توانند با مراجعه به سامانه ای که در دانشگاه 

علوم پزشکی طراحی شده یا سامانه جامع به آدرس 

www.EhdAcENTEr.Ir درخواست صدور کارت دهند. 
دریافت  آماده  هم   ۳۴۳۲ پیامکی  سامانه  همچنین 

مشخصات افراد علاقه مند به دریافت کارت اهدا عضو 

است.

مرگ مغزی یا کما

علیرضا باقری در پاسخ به تفاوت مرگ مغزی و کما 

حالتی  مغزی  مرگ  افزود:  عضو،  اهدا  انجام  جهت 

مشابه هم دارد به نام کما، اما با این فرق بزرگ که در 

کما سلول های مغزی سالم هستند، ولی در مرگ مغزی 

سلول ها از بین رفتن و اصلا هم قابل نخواهند بود.

وی در پایان با تشکر از ایثار و فداکاری خانواده هایی که 

تا کنون با رضایت خود در اهدا عضو به دیگران حیاتی 

دوباره بخشیده اند ابراز امیدواری کرد این عمل صالح 

نهادینه شود تا بجای سپردن بدن بی جان عزیزان خود 

به خاک جانی دوباره در کالبدی دمیده شود.

گــــزارش

کارشناسان پاسخ دادند؛

پیوند اعضا؛ پلی میان مرگ و حیاتآیاجنگجهانیگندمدرراهاست؟


